
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 65

Data 20/01/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA
FORMAZIONE DI GRADUATORIA AZIENDALE DI DISPONIBILITA’ A RICOPRIRE
EVENTUALI INCARICHI PROVVISORI E DI SOSTITUZIONE DI PEDIATRIA DI LIBERA
SCELTA PER LA ASL DI PESCARA – ANNO 2025



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA
FORMAZIONE DI GRADUATORIA AZIENDALE DI DISPONIBILITA’ A RICOPRIRE
EVENTUALI INCARICHI PROVVISORI E DI SOSTITUZIONE DI PEDIATRIA DI LIBERA
SCELTA PER LA ASL DI PESCARA – ANNO 2025

Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, a seguito della pubblicazione sul B.U.R.A.T. Speciale n. 209 del
29/11/2024 della graduatoria definitiva dei Pediatri di Libera Scelta valevole per l’anno 2025, con
delibera n. 1880 del 13/12/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico, comprensivo dello schema di
domanda, per la formazione di una graduatoria aziendale di disponibilità a ricoprire eventuali
incarichi provvisori e di sostituzione nelle attività regolamentate dal vigente ACN per la Pediatria di
Libera Scelta, da valere per l’anno 2025 e comunque fino all’approvazione di quella successiva,
secondo la seguente priorità indicata dall’art. 19, comma 7, ACN/PLS del 25/07/2024:

a) Pediatri iscritti nella Graduatoria Regionale per la Pediatria di Libera Scelta (valevole per
l’anno 2025) secondo l’ordine di punteggio;

b) Pediatri che abbiano acquisito la specializzazione in Pediatria o discipline equipollenti
successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in
graduatoria regionale, graduati nell’ordine della anzianità di specializzazione, del voto di
specializzazione e della minore età;

c) Pediatri in possesso della specializzazione in pediatria o discipline equipollenti diversi
dalla lettera b);

CHE l’avviso e lo schema di domanda in parola sono stati pubblicati sul sito web aziendale:
www.ausl. pe. it, sezione Concorsi – categoria Avvisi Assunzioni a Tempo Determinato, in data
16/12/2024 con scadenza per la presentazione delle domande fissata per il 15/01/2025;

CHE, entro il predetto termine sono pervenute, a mezzo PEC all’indirizzo
medicinaconvenzionata.aslpe@pec.it e rese in forma di autocertificazione, n. 7 domande per la
partecipazione di cui al punto a) e n. 4 domande per il punto b);

RILEVATO che tutte le domande pervenute risultano essere valide;

PREDISPOSTA l’allegata graduatoria, comprensiva dei due elenchi di cui alle lettere a)
e b), secondo il suddetto ordine di priorità;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i che ne attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla regolarità
amministrativa e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Dirigente dell’U.O.S. Gestione Sanitari
Convenzionati;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

mailto:medicinaconvenzionata.aslpe@pec.it


Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti ed approvati;

1) DI AMMETTERE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 19, comma 7 del vigente
ACN/PLS/2024, tutti i candidati i cui nominativi sono riportati nell’allegata graduatoria, che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE l’allegata graduatoria aziendale di disponibilità, parte integrante e sostanziale
del presente atto, da utilizzare nel corso dell’anno 2025 e comunque fino all’approvazione di quella
successiva, predisposta per il conferimento di eventuali incarichi provvisori o di sostituzione nelle
attività previste dal vigente ACN/PLS, formulata secondo l’ordine di priorità stabilito dall’art. 19,
comma 7, ACN/PLS del 25/07/2024;

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’U.O.C. Dinamiche del Personale –
Ufficio Sanitari Convenzionati e alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato per gli ulteriori e successivi adempimenti previsti dalle norme dell’ACN/PLS
vigente, necessari alla copertura degli incarichi provvisori e delle sostituzioni;

4) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio Aziendale on-line ai
sensi dell’art. 32 L. n. 69/2009 .



LETTERA "A"

N. COGNOME NOME
PUNTEGGIO RIPORTATO NELLA GRADUATORIA 

REGIONALE

1 TROIANI ROBERTO 19,40

2 ROSATO TERESA 17,65

3 VERROTTI DI PIANELLA VALERIA 11,70

4 DI DONATO GIULIO 11,20

5 DI DONATO GIULIA 4,70

6 PRIMAVERA MARINA 4,60

7 IANNUCCI DANIELA 4,00

LETTERA "B" 

COGNOME NOME ANZIANITA' DI SPECIALIZZAZIONE
VOTO DI 

SPECIALIZZAZIONE ETA'

1 RANALLI MARCO 05/11/2024

2 VITALE RAFFAELE 08/11/2024

3 SCIOLETTI LORENZA 09/11/2024

4
IPPOLITI ANDREA 11/12/2024

GRADUATORIA AZIENDALE DI DISPONIBILITA' PER INCARICHI E SOSTITUZIONI DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA ANNO 2025

MEDICI CHE HANNO ACQUISITO LA SPECIALIZZAZIONE IN PEDIATRIA / EQUIPOLLENTI DOPO IL 31/01/2024, DATA DI  DI SCADENZA DELLA 

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI INCLUSIONE IN GRADUATORIA REGIONALE VALIDA PER L'ANNO 2025.

PEDIATRI ISCRITTI NELLA GRADUATORIA REGIONALE VALEVOLE PER L'ANNO 2024 - PUBBLICATA SUL B.U.R.A.T. SPECIALE 

N.209 DEL 29/11/2024 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Marilea Cantagallo

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 65 del 20/01/2025 ad oggetto:

APPROVAZIONE GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA
AZIENDALE DI DISPONIBILITA’ A RICOPRIRE EVENTUALI INCARICHI PROVVISORI E DI SOSTITUZIONE DI
PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA PER LA ASL DI PESCARA – ANNO 2025
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 21/1/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


